
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Servizio Legale 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale stipulato in data 18.10.2001, concernente 

l’Accordo per la Disciplina Sperimentale di Conciliazione e Arbitrato per il 

Personale del Comparto Scuola; 

 

VISTA la nota prot. n. 758  del 29.11.2001, del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento Servizi del Territorio, Direzione Generale Organizzazione S.T. - di 

trasmissione del predetto C.C.N.L., contenente l’indicazione delle principali 

misure organizzative per l’attuazione del predetto accordo; 

 

CONSIDERATO che l’art.1, comma 1, del predetto accordo stabilisce che il tentativo 

di conciliazione nelle controversie individuali di lavoro, di cui all’art. 65, comma 

1 del D.L.vo 165/01 può rivolgersi, oltre che nelle forme previste dall’art. 66 del 

medesimo D.L.vo e dal C.C.N.Q., in materia di Conciliazione ed Arbitrato, del 

23.1.2001, sulla base di quanto previsto dai successivi commi dell’art. 1 citato; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire, con la dovuta tempestività, al fine di 

consentire il regolare espletamento della procedura di cui trattasi, un apposito 

Ufficio con compiti di Segreteria, per gli adempimenti previsti in caso di 

richiesta di tentativo di conciliazione, pur in attesa di eventuali ulteriori 

indicazioni operative, da parte della Direzione Generale Regionale competente; 

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Marilù ALBANESE, funzionario, preposto all’Ufficio di 

Conciliazione e Arbitrato è collocata in congedo per maternità; 

 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di dover procedere alla sostituzione della stessa; 

 

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Giuseppina TABONE, Funzionario presso  

questo A.T. 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 
 

D I S P O N E 

L’ ufficio di Segreteria di Conciliazione e Arbitrato, già costituito con decreto, prot. n. 

2211/C.2 del 15 febbraio 2002, dal Direttore del C.S.A. di Bergamo, è assegnato alla 

Dott.ssa Giuseppina TABONE, quale responsabile. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 

Alla Dott.ssa Giuseppina TABONE – Funzionario  S E D E 

 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la 

 Lombardia – Direzione Generale                            

 Ufficio I                                                            M I L A N O 

       

A tutti gli interessati per il tramite del Sito web istituzionale  

protocollo.bg@istruzione.it                                                                            

 

Agli Atti                                

                                                           

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Giuseppina Tabone 

Referente: mc 

tel.:035/284160-219 

Mail: ufficiolegale.bg@istruzione.it 


		2020-12-09T12:07:19+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2020-12-09T13:10:12+0100
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO DECRETI.R.0000186.09-12-2020




